
 
INSTITUTO FEDERAL DE DUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO                         

CAMPUS MATÃO 
 
 

EDITAL Nº 919, DE 05 DE SETEMBRO DE 2014 
 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 886/2014 
 
 
 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS MATÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, 
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, resolve: 
 
 
1. Retificar o item 3 – “Dos projetos e vagas” – do Edital 886/2014, publicado em 21 de agosto 
de 2014: 
 
 
1.1. Para o Projeto “Aplicação do Método Sol-Gel para a síntese de adsorventes com efeito 

“footprint molecular”, visando à diminuição de impactos ambientais associados à 
produção de biodiesel” 

 
Onde se lê: 

“Agosto/2014 a 30 de Outubro/2014” 

 
Leia-se: 

“Agosto/2014 a 30 de Novembro/2014” 

 
 
1.2. Para o Projeto “Meio ambiente e você: programa de oficinas e palestras” 
 
Onde se lê: 

“Agosto/2014 a 30 de Novembro/2014” 

Leia-se: 
“Agosto/2014 a 30 de Outubro/2014” 

 
 
 

ORIGINAL ASSINADO 
ALEXANDRE MORAES CARDOSO 


